
بازیگران: پژمان بازغــی، محمدرضا غفاری، 
نسیم ادبی، حسین پاکدل، شادی مختاری، علی 
باقری، ســام قریبیان، مه لقا باقری، پویا نجفی، 
راشین ربی، مهبد جهان نوش و محمدمتین ستاری

داســتان فیلم: فیلــم جدیــد کارگردان 
قصه های مجیــد، فضایی جنایی و داســتانی 
ملتهــب دارد. »پرونده باز اســت« درباره یک 
نوجوان ۱۵ساله به نام فرهاد است که ناخواسته 
مرتکب قتل شده و حالا در انتظار حکم دادگاه 
اســت. پوراحمد بعد از موفقیت فیلم »اتوبوس 
شب« تقریبا ۵ سال فیلم نساخت تا اینکه سال 
۱۳9۰ تصمیم گرفت به تهیه کنندگی یکی از 
بازیگران ســینما، فیلمی با عنوان »پرونده باز 
اســت« را جلوی دوربین ببرد امــا در آن زمان 
سال مسئولین وقت سینمایی به این فیلم مجوز 
ســاخت ندادند. او حالا این فیلم را ســاخته و  
برخلاف برخی شایعات درباره غیبت این فیلم 
در جشنواره فیلم فجر، فرم حضور در جشنواره و 
نسخه اولیه فیلم »پرونده باز است« برای بازبینی 
به دبیرخانه جشــنواره چهل و یکم ارسال شده 
است.  »پرونده باز است« جزو معدود فیلم های 
این دوره جشنواره است که با سرمایه شخصی 
تولید شده و سومین تجربه همکاری قائم مقامی 
به عنــوان تهیه کننــده و پوراحمــد به عنوان 
کارگردان بعد از دو فیلــم »کفش هایم کو؟« و 
»تیغ و ترمه« به حساب می آید. بخش عمده ای 
از این فیلم در زندان قزل حصار و کانون اصلاح و 

تربیت فیلمبرداری شده است.

شماره 10
تهیه کننده: ابراهیم اصغری
کارگردان: حمید زرگرنژاد

بازیگران: سیامک صفری ، مجید صالحی ، 
مهدی زمین پرداز و بهرنگ علوی

داســتان فیلم: دربــاره اســرای ایرانی در 
بازداشــتگاه عراق فیلم های متفاوتی ســاخته 
شده از فیلم های حماسی گرفته تا آثار کمدی. 
»شــماره ۱۰ گریخت« یکی از این فیلم هاست 
که لحن کمدی دارد. بودجــه این فیلم را بنیاد 
سینمایی فارابی متقبل شده و داستانش درباره  
فرار یکی از اسرای ایرانی از اسارتگاه های زندان 
رژیم بعث عراق اســت. فیلــم در اطراف تهران 
تصویربرداری شــده و  چهارمیــن فیلم بلند 
زرگرنژاد بعد از »پایان خدمــت«، »ماهورا« و 
»برای مرجان« اســت. ابراهیم اصغری پیش از 
این فیلم سینمایی »تک تیرانداز« را تهیه کرده 
بود که فیلمی درباره حضور حماســی شــهید 
عبدالرســول زرین، بهترین تک تیرانداز دوران 
دفاع مقدس بود و در جشــنواره سی و نهم فجر 

با استقبال تماشاگران مواجه شــد و به عنوان 
بهترین فیلــم ملی نیز معرفی شــد. همکاری 
اصغری و زرگرنژاد در »شــماره ۱۰ گریخت« 
به تولد یک اثر دفاع مقدســی دیگر انجامیده 
که می تواند یکــی از دیدنی های ایــن دوره از 
جشنواره باشد و چه بسا بار دیگر توجه مخاطبان 
و داوران جشــنواره را به خود جلب کند. تجربه 
مستندســازی در کارنامه زرگرنژاد نویدبخش 
واقع گرایی در فیلم »شماره ۱۰ گریخت« است 
که برای یک اثر کمدی مزیت مهمی محسوب 

می شود.  

جنگل پرتقال
تهیه کننده: رسول صدرعاملی
کارگردان: آرمان خوانساریان

بازیگران: سارا بهرامی و میرسعید مولویان
داستان فیلم: مهر ماه امسال بود که رصول 
صدرعامی پروانه ساخت فیلم »جنگل پرتقال« 
را گرفت و کارش را در مقام تهیه کننده شــروع 
کرد. او که به تولید فیلم باکارگردان های جوان 
علاقمند است و در سال های اخیر در حال تولید 
فیلم های ســینمایی با کارگردانی فیلمسازان 
جوانی است که اولین فیلم های بلند سینمایی 
خود را می ســازند، این بار با آرمان خوانساریان 
همکاری کرده اســت. این اولین باری اســت 
که خوانســاریان یک فیلم بلند ســینمایی  را 
کارگردانی می کند امــا در کارنامه او فیلم های 
کوتاهی چون »بن بست«، »سایه فیل« و »سبز 
کله غازی« دیده می شــود که در جشنواره های 
ملــی و بین المللی مورد توجه قــرار گرفته اند. 
خوانساریان فارغ التحصیل رشته تئاتر از دانشکده 
هنر و معمــاری و کارگاه فیلمســازی عباس 
کیارستمی اســت.  او همچنین به همراه مجید 
برزگر نویســندگی فیلم »ابر بارانش گرفته« را 
به عهده داشته  و حالا فیلمی ساخته که از جزئیات 
آن اطلاعات چندانی در دست نیست. در خبرها 
آمده که »جنگل پرتقــال« یک درام اجتماعی 
است و احتمالا مانند »شنای پروانه« اولین فیلم 
محمد کارت که صدرعاملی تهیه کنندگی اش را 
برعهده داشت، قابلیت جذب مخاطب را خواهد 
داشــت. بودجه تولید »جنگل پرتقال« را بنیاد 
سینمایی فارابی تامین کرده و به آخرین مراحل 

تولید رسیده است. 

سینما متروپل
تهیه کننده: سیدحامد حسینی

کارگردان: محمدعلی باشه آهنگر
بازیگران: رضا کیانیان، پریــوش نظریه و 

هومن برق نورد

داســتان فیلــم: درباره ســال های جنگ 
تحمیلی قصه های زیادی در ســینمای ایران 
روی پرده رفته و گونه ای به نام »فیلم های دفاع 

مقدسی« را پدید آورده است اما جالب اینجاست 
که درباره خود ســینما در روزهای جنگ و در 
کشمکش سال های دفاع مقدس کمتر فیلمی 
ساخته شده اســت. محمدعلی باشه آهنگر به 
عنوان یک فیلمساز خوزستانی که همیشه درباره 
جنگ و تبعات آنه دغدغه داشــت، به سراغ این 
موضوع کمتر مطرح شده رفته و فیلم  »سینما 
متروپل« را ساخته است؛ فیلمی که به روزهای 
جنگ می پردازد و قصه اش به سینما در روزهای 
جنگ اختنصاص دارد. این فیلم  در شهر آبادان 
تصویربرداری شده و جزو آثار سنگین سینمای 
ایران محسوب می شــود؛ فیلم های که داستان 
آنها با بودجه و امکانات قابل توجهی ســاخته 
می شوند.  باشه آهنگر پیش از این در همکاری 
با سیدحامد حسینی فیلم سینمایی »سرو زیر 
آب« را ساخته بود که به موضوع شهدای گمنام 
اقلیت مذهبی و اتفاقاتی که در معراج شــهدا و 
نورد لوله اهواز افتاده ، می پرداخت. این کارگردان 
همچنین فیلم »ملکــه« را در کارنامه دارد که 
جوایز بســیاری برایش به همراه داشته و بعید 
نیست که »ســینما متروپل« یکی از فیلم های 

کنجکاوی برانگیز این دوره از جشنواره باشد. 

غریب
تهیه کننده: حامد عنقا

کارگردان: محمدحسین لطیفی

بازیگران:  بابک حمیدیــان، مهدی زمین 
پرداز، امیر آقایی، لیندا کیانی، حسین پاکدل

داستان فیلم: با وجود کارگردان نام آشنایی 
مانند محمدحســین لطیفی که ســابقه قابل 
اعتنایی بخصوص در تلویزیون و سریال سازی 
دارد، و علی رغم نام حامد عنقا به عنوان نویسنده 
زمانی فیلم »غریب« مورد توجه قرار گرفت که 
عکس بابک حمیدیان در نقش شهید بروجردی 

منتشر شد. 
حمیدیان در ایــن فیلم مقطــع کوتاهی 
از زندگی شــهید بروجردی را بــازی می کند. 
شــنبده ها حاکی از آن اســت که ایــن فیلم، 

زیر ذربین

 مجله تخصصی سینما و تلویزیون 
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سینما متروپل
فیلمی که به 
روزهای جنگ 
می پردازد و قصه اش 
به سینما در روزهای 
جنگ اختنصاص 
دارد. این فیلم  
در شهر آبادان 
تصویربرداری شده 
و جزو آثار سنگین 
سینمای ایران 
محسوب می شود


